Rua Rui Barbosa, 710, Bairro: Centro. CEP: 44380-000
Fone/Fax: (75) 36219109/9214
E-mail: prograd@ufrb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇAO - PROGRAD

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 020/2012

CADASTRO SELETIVO PRESENCIAL PARA OCUPAÇÃO DAS VAGAS

REMANESCENTES DO SiSU NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFRB

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB, no uso de

suas atribuições, torna público aos candidatos inscritos no Cadastro Seletivo para preenchimento de vagas

remanescentes do SiSU nos cursos de Graduação da UFRB para o segundo semestre de 2012, que nesta data

foi alterada o quantitativo de vagas do anexo I, conforme demonstrado na tabela abaixo. Ficando mantidas as

demais informações.

Vagas Remanescentes no Semestre – 2012.2

Centro  Cidade Curso  Formação Turno
Vagas

Ofertadas
(SiSU)

Vagas
Ofertadas
(Processos
anteriores)

Total de
Vagas

História Licenciatura Diurno 44 04 48
CAHL Cachoeira - BA

Serviço Social Bacharelado Diurno 42 02 44

Agronomia Bacharelado Diurno 40 - 40

Biologia Licenciatura Noturno 33 - 33

Medicina Veterinária Bacharelado Diurno 34 - 34

Agroecologia Tecnologia Diurno 48 - 48

CCAAB Cruz das Almas - BA

Gestão de Cooperativas Tecnologia Noturno 54 17 71

Ciências Exatas e Tecnológicas Bacharelado Diurno 96 - 96
CETEC Cruz das Almas - BA

Engenharia Sanitária e Ambiental Bacharelado Diurno 28 - 28

Interdisciplinar em Saúde Bacharelado Diurno 16 - 16

Enfermagem Bacharelado Diurno 27 - 27

Nutrição Bacharelado Diurno 20 - 20
CCS S. Antonio de Jesus -

BA

Psicologia Bacharelado Diurno 19 - 19

Filosofia Licenciatura Noturno 57 - 57

Letras Licenciatura Noturno 46 - 46 CFP Amargosa - BA

Pedagogia Licenciatura Noturno 48 - 48

Cruz das Almas, 21 de setembro de 2012.

Susana Couto Pimentel

Pró-Reitora de Graduação